

CÂMARA MUNICIPAL DE GARANHUNS

Casa Raimundo de Moraes

PAUTA DA 18ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO 1º PERÍODO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE GARANHUNS, REALIZADA EM 17 DE MAIO DE 2023.

Leitura do Livro de Presença (1º Secretário)

Execução do Hino de Garanhuns

Leitura do Trecho da Bíblia Vereador (a) _______

Leitura do Trecho da Constituição Vereador (a) _______

Leitura da Ata da Reunião Anterior (2º Secretário)

Leitura do Expediente (1º Secretário)

Ordem do dia - Tempo máximo de 150 minutos.

Apresentação de Pareceres, Projetos, Requerimentos e etc.

PROJETOS

	Projeto de Lei n.º 011/2023, Autoriza o Município de Garanhuns a
	participar do Programa Minha Casa, Minha Vida, e dá outras
Chefe do Poder Executivo	providências.
Municipal	2ª Votação – Maioria Absoluta – Regime de Urgência Urgentíssima
	Projeto de Lei n.º 012/2023, Autoriza o Município de Garanhuns, por
	intermédio do Poder Executivo, a realizar doação modal, com encargos
Chefe do Poder Executivo	do imóvel que especifica à empresa Flávio Melo da Silva e cia LTDA
Municipal	ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ sob o nº
	24.808.927/0001-10, e dá outras providências.
	2ª Votação – Maioria Absoluta - Regime de Urgência Urgentíssima
	Projeto de Lei n.º 083/2023, Declara a música gospel como
Ver. Damásio Cardoso de Farias	Patrimônio Cultural Imaterial do Município de Garanhuns.
	2ª Votação – Maioria Simples
	Projeto de Lei n.º 085/2023, Declara a Trezena e Festa de Santo
Ver. Erivan Pereira Pita	Antônio de Garanhuns Patrimônio Cultural Imaterial deste Município e
	dá outras providências.
	2ª Votação – Maioria Simples
	Projeto de Lei n.º 088/2023, Denomina de Praça Dalva Ribeiro
Ver. Damásio Cardoso de Farias	Rodrigues, uma área verde localizada na COHAB I – Bairro Severiano
	de Moraes Filho, neste Município e dá outras providências.
	2ª Votação – Maioria Simples

Redações Finais:

Grande Expediente – Assuntos de livre escolha, tempo máximo 60 minutos.

Próxima Reunião:

Ordinária, no dia 24 de maio de 2023 (quarta-feira).

"Em nome de Deus declaro encerrada esta Reunião".

Assessoria Legislativa 17/05/2023